ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số             /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày         tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập

huyện Triệu Sơn giai đoạn 2022 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức, bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa và Quyết

định số 29/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một

số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND

ngày 12/4/2017;

Căn cứ Công văn số 268 HD/BCĐ-XD XHHT ngày 25/02/2013 của BCĐ

xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn thành lập Ban chỉ

đạo xây dựng xã hội học tập;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc kiện toàn Ban chỉ

đạo xây dựng xã hội học tập huyện Triệu Sơn giai đoạn 2022- 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập huyện Triệu Sơn

giai đoạn 2022 – 2025, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện       - Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng GD&ĐT - Phó ban trực

3. Ông: Hồ Trường Sơn, Chủ tịch hội Khuyến học - Phó ban

4. Ông: Nguyễn Chí Quang, Phó Trưởng phòng GD&ĐT - Ủy viên

5. Ông: Hoàng Xuân Chinh, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học - Ủy viên

6. Ông: Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch - Ủy viên

7. Ông: Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ - Ủy viên

8. Ông: Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng LĐ- TB & XH - Ủy viên

9. Ông: Bùi Kim Dậu, Trường phòng VH & TT - Ủy viên

10. Ông: Lã Văn Lâm, Trưởng phòng NN và PTNT - Ủy viên

11. Ông: Đào Hữu Hải, PGĐ Trung tâm VHTT,TT và DL - Ủy viên

12. Ông: Lê Văn Giao, Viên chức Phòng GD&ĐT  - Thư ký

          Mời tham gia làm ủy viên Ban Chỉ đạo

13. Bà: Lê Thị Mai, Phó Ban tuyên giáo Huyện ủy - Ủy viên

14. Ông: Lê Văn Cường, PCT Mặt trận Tổ quốc huyện TS - Ủy viên

15. Ông: Hoàng Văn Huy, Chủ tịch LĐLĐ huyện - Ủy viên

16. Bà: Hà Thị Thủy, Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên

17. Bà: Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội LH phụ nữ huyện Triệu Sơn - Ủy viên

18. Ông: Lê Minh Hải, CT Hiệp Hội doanh nghiệp - Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

 Giúp Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các phòng,

ngành, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp và các xã, thị trấn trong quá trình triển

khaỉ thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập đã được cấp có

thẩm quyền phê duyệt.

 Giúp Chủ tịch UBND huyện kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết

trong quá trình thực hiện các chương trình; mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng xã hội

học tập.

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo, Quy chế hoạt động cúa Ban Chỉ đạo

do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định.

 Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trường

hợp có sự thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Ban Chỉ đạo các phòng, ngành, cơ

quan liên quan có văn bản báo cáo Chủ tịch UBND huyện để bổ sung điều chỉnh

thành viên Ban Chỉ đạo.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Trưởng

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện, các Phó Trưởng ban Chỉ đạo sử

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị trong công tác chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ

thuộc phạm vi trách nhiệm được giao.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo

 Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và

được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước chi thường xuyên hàng năm của

Phòng Giáo dục và Đào tạo. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được sử dụng

theo quy định tài chính hiện hành.

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Các ông, bà có tên ở Điều 1;

Chủ tịch UBND xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan; Hiệu trưởng

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông; Giám đốc Trung

tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện; Giám đốc trung tâm học tập cộng đồng

các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5 QĐ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-09T07:10:54+0700

		2022-03-09T08:25:24+0700

		2022-03-09T08:25:35+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-09T08:26:00+0700